

# NIEPOTRZEBNY CHLEB



(Dokończenie ze str. 1.)

Doskonale wiemy, jakie zwąły śmieci – gruzu, puszek, butelek, zdezelowanych sprzętów, można spotkać w naszych lasach. Ale widok sponiewieranych, rzuconych na ziemię, pokrytych pleśnią bochenków chleba, robi piorunujące wrażenie, bo na szczęście nie jest to jeszcze widok całkiem powszedni, a ponadto gdzieś na dnie serca kołaczę wciąż nauczana przez matkę modlitwa: „Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj...”

U mieszkanki Ostrzeszowa, podążającej leśną drogą, widok wyrzuconych chlebków wywołał gniew i oburzenie. Owszem, w tym rojowskim lesie nieraz już trafiała na podrzucone przez kogoś śmieci, ale chleba – i to tak znacznej ilości – jeszcze tu nie było. Powiadomiła o fakcie policję, powiadomiła też naszą redakcję.

Chleby leżały w lesie tuż za Rojowem, przy zjeździe z drogi wojewódzkiej 449. Wystarczyło przejść kilka kroków, by oczom naszym ukazał się smutny widok bochenków chleba, porzucanych wśród zarośli i traw. Musiały leżeć tu kilka dni, bo większość już porastała pleśnią. Choć były i takie, na oko nieróżniące się od świeżo zakupionych, niestety – twarde jak kamień. Spróbowałam policzyć leżące bochenki – było ich około stu. Dużo, bardzo dużo, o wiele za dużo, by sądzić, że chlebki wyrzuciła jakaś niegospodarna gospodyni czy źle planujący sprzedawca sklepu wiejskiego – no, chyba że zbierał je przez cały tydzień. Część bochenków znajdowała się jeszcze w porozrywanych kartonach, w których zapewne zostały przywiezione.

Nieco światła na cały ten proceder rzuciła metka przyklejona do kartonu. Przeczytać można było na niej, że jest to CHLEB POLSKI 525g, wyprodukowany w piekarni w Legionowie – 1. 05.2011. Informacja na kartonie sugerowała też, że jest to „produkt za-

z odręcznie wypisaną ilością sztuk produktu będącego w danej torebce – np. cukru 44 na woreczku z paczkami sugerowała, że tyle ich zostało zakupionych.

To skierowało nasze kroki do wspomnianego sklepu. Rozmowa z panią kierownik nic jednak do sprawy nie wniosła. Padła tylko sugestia, że niewykorzystane przez nich pieczywo często znajduje się w pojemnikach stojących na zewnątrz i stamtąd być może ktoś wziął większą ilość chlebków. Jeśli nawet tak by się stało, to ten ktoś musiałby zabrać także kartony od producenta chleba, włożyć w nie będące luzem w kontenerach (jak zapewniała pani kierownik) bochenki chlebków, a potem – zamiast jakoś spożytkować, np. do wypasu zwierząt – wyrzucił chleb i zakupione w sklepie paczki, bułki, itp. do lasu. Mówiąc ogólnie – kupy się to nie trzyma i chyba trudno byłoby znaleźć takiego wariata, który wyciąga z kontenerów sto bochenków, pakuje je do kartonów, dokupuje w Polo-Markecie inne produkty, a potem wszystko wiezie do lasu i wyrzuca.

Nie uzyskałam też informacji, czy w sklepie była awaria chłodni, co mogłoby spowodować rozmrożenie pewnej partii chleba. Myślę, że nawet zakupienie przez jednego klienta konkretnie wypisanej na paczkach liczby paczków, drożdżówek, bułek... też byłoby łatwe do ustalenia, bo rachunki kasowe z ostatniego tygodnia pewnie są w poważnej firmie rejestrowane. Może policji, która, jak wiem, sprawą się zainteresowała – uda się rozwikłać tę chlebową tajemnicę. Pewne jest, póki co, jedno – chleb dla kogoś stał się niepotrzebnym, zbytecznym balastem. To smutne, zważywszy, że również pośród nas nie brak rodzin, których nie zawsze stać na ten bochenek chleba.

Wyrzucenie chleba może i nie jest wielkim przestępstwem, ale bez wątpienia to występek bardzo na gwałt moralnie, choćby dlatego że chleb w polskiej tradycji jest rzeczą świętą. Tak się składa, że w tym tygodniu przypada święto Bożego Ciała, jakże słusznie z Chlebem kojarzone. Chciałoby się wierzyć, że osoba, która tak sponiewierała ten „nasz chleb powszedni”, nie pójdzie w tradycyjnej procesji bez skruchy i refleksji nad swym czynem.

K. Juszczyk

pieczony, głęboko mrożony”, dalej zaś było napisane, że „po rozmrożeniu (w temperaturze pokojowej), pieczywo należy włożyć do pieca i wypiekać w temp. 190 st. przez ok. 10 min – do uzyskania złocistej barwy skórki”. Poniżej leżące w lesie bochenki były raczej blade, stąd wniosek, że czekały jeszcze na ten końcowy wypiek. Zresztą umieszczona na metce data



ważności produktu była dość odległa – 25.04.2012. Co więc sprawiło, że znalazły się w lesie – może awaria chłodni i przypadkowe, nieplanowane wcześniejsze rozmrożenie? Ale nawet wówczas można było je zutilizować, przetranszować na paszę, nie zaś bezceścić, rozrzucając po śmietniskach.

Chleby, jak się okazało, nie były jedynym produktem pozostawionym w lesie. Leżały tam również zapackowane w foliowe woreczki paczki, bułki, drożdżówki, rogaliki i inne drobniejsze pieczywo. Na każdym zaś woreczku była naklejka z „Polo-Marketu”,

## TERMO-STROP

www.termo-strop.pl



### NASZE USŁUGI:

- docieplanie: stropodachów, stropów i poddaszy granulatem wełny mineralnej
- ocieplanie: podłóg na legarach i innych trudno dostępnych miejsc
- ocieplanie budynków: ścian szczelinowych, warstwowych, materiałem izolacyjnym w postaci granulatu styropianu

WSZYSTKIE DOCIEPLENIA WYKONUJEMY METODĄ WDMUCHIWANIA ( BLOW-IN )



## NETOZERCY.PL

Biurowo Obsługi Klienta  
Ostrzeszów 63-500  
Ul. Piastowska 6  
62 724 50 33  
+48 663 117 117  
bok@netozercy.pl

INTERNET  
4Mbit/s  
49 zł brutto

INTERNET  
Aktywacja  
od 149 zł

INTERNET  
6Mbit/s  
69 zł brutto

INTERNET  
Router  
od 75 zł

\*Oferta ważna od 28 marca do wyczerpania zestawów promocyjnych

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.netozercy.pl



# POLICJA

# 997

### Złodziej na dyskotecze

12 czerwca po godzinie 2.00 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o kradzieży wartościowych przedmiotów, tj. pieniędzy, dokumentów, telefonów komórkowych – do zdarzenia doszło na terenie jednej z dyskotek w naszym powiecie. Natychmiastowa reakcja policjantów z KP w Grabowie błyskawicznie doprowadziła do sprawy kradzieży.

Jak się okazało, doskonale znany policjantom 20-letni mieszkaniec Marszałek, wykorzystując nieuwagę właściciela, ukradł z pozostawionych w łóż dwóch torebek: pięć telefonów komórkowych różnych marek, portfel z dowodem osobistym, dwie karty do bankomatu oraz 260zł. Pokrzywdzone wyceniły straty na ponad 1500zł.

Nietrzeźwego sprawcę (badanie wskazało dwa promile alkoholu) zatrzymano w policyjnym areście do dyspozycji prokuratora rejonowego w Ostrzeszowie. Skradzione mienie odzyskano i zwrócono właścicielkom. Sprawcy kradzieży grozi kara pozbawienia wolności od trzech miesięcy do pięciu lat.

### Dewastował przystanek

Policjanci z zespołu patrołowo – interwencyjnego w piątek, 10 czerwca, zatrzymali na gorącym uczynku 17-letniego mieszkańca gminy Ostrzeszów, który w Szklarcze Przyszodziejkiej wybił trzy szyby na przystanku autobusowym. Sprawca był nietrzeźwy – badanie wskazało ponad promil alkoholu (0,57 mg/l).

Przystanek autobusowy jest własnością Urzędu Miasta i Gminy

w Ostrzeszowie, w chwili obecnej ustalane są całkowite straty.

Nietrzeźwego 17-latkę zatrzymano w policyjnym areście do dyspozycji prokuratora rejonowego w Ostrzeszowie. Jemu również grozi kara pozbawienia wolności od trzech miesięcy do pięciu lat.

### NIETRZEŹWI NA DROGACH POWIATU

**13.06.**, Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego, 23-letni mieszkaniec Mikstatu - 0,49 mg/l, kierował oplem astrą;

**12.06.**, Kobyła Góra, ul. Harcerska, 24-letni mieszkaniec Ostrzeszowa - 0,65 mg/l (ponad promil), kierował oplem corsą,

**10.06.**, Głuszyna, 30-letni mieszkaniec Kraszewic - 0,37 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, kierował vw golfem;

**10.06.**, Zalesie, 31-letni mieszkaniec naszego powiatu - 1,20 mg/l (ponad dwa promile), kierował fordem fiestą;

**18.06.**, Ostrzeszów, ul. Kaliska, 17-letni rowerzysta - 0,65 mg/l (ponad promil);

**18.06.**, Szklarka Myślniewska, 40-letni mężczyzna - 0,48 mg/l, kierował motorowerem;

**19.06.**, Ostrzeszów, ul. Sikorskiego, 43-letni mężczyzna - 0,51 mg/l (ponad promil alkoholu), kierował simsonem;

**19.06.**, Ostrzeszów, ul. Kościuszki, 23-letni mężczyzna - 0,47 mg/l - kierował mazdą;

**19.06.**, Ostrzeszów, ul. Podgórna, 30-letni rowerzysta - 0,51 mg/l.



# STRAŻ

# 998

### Usuwanie gniazd owadów

**Czerwiec - 13** - Królewskie, gniazdo szerszeni; **14** - Palaty, ul. Lipowa, gniazdo szerszeni; **16** - Olszyna i Ostrzeszów (ul. Gajowa), gniazda szerszeni; **17** - Ostrzeszów (ul. Wiejska) i Kaliszzkowice Kaliskie, gniazda os; **18** - Skarydzew, gniazdo os.

### Pożary traw, poszycia leśnego, itp.

**14 czerwca** - Myje – sucha trawa na nasypie kolejowym; **15** - Kraszewice – śmieci w kontenerze; Ostrzeszów (okolice ul. Mikorskiej) – poszycie leśne; **17** - Komorów – śmieci na dzikim wysypisku.

### Pomogli kotu

15 czerwca w Pisarzowicach strażacy zdjęli kota z drzewa.

### Pozbyli się kuny

16 czerwca strażacy usunęli kunę z pomieszczenia szkolnych w Kaliszzkowicach Ołobockich.

### Plama

17 czerwca strażacy zlikwidowali plamę paliwa rozlanego na drodze w Ostrzeszowie.

### Zalana piwnica

17 czerwca wypompowali wodę z zalanej piwnicy – Ostrzeszów, ul. Grzybowa.

### Kolizja fiata i vw

18 czerwca na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie doszło do kolizji fiata seicento i vw golfa. Na szczęście nikt nie ucierpiał. Przyczyną było wymuszenie pierwszeństwa przez kierowcę fiata. Straty oszacowano na 3000zł.

## PRZEMO I PAWEŁ S.C.

ROZPOCZĘCIE KURSU 1.07.2011r.

Wykłady – Zespół Szkół nr 3 (Szkoła Rolnicza)

PROMOCJA DO 30.06.2011!!!



~~1400ZŁ~~  
1200ZŁ

Oferujemy:

- konkurencyjna cena kursu
- możliwość rat na 2 sposoby:
  - \* od INSTRUKTORA (4 raty x 0% odsetek)
  - \* przez BANK (wysokość rat ustalasz samemu)
- dla wszystkich materiały pomocnicze do nauki jazdy



Przemysław Otwiaska, tel. 697 758 453  
Paweł Nowak, tel. 698 641 433